
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136 

 
N. 977 -2009 Reg.  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Numero 977  

Data: 09.10.2009 

SETTORE: POLITICHE DI FINANZA E FISCALITÀ LOCALE, 
BILANCIO E PATRIMONIO 

SERVIZIO: TRIBUTI E CATASTO 

I.D.n. 4196991 del 09/10/2009 

OGGETTO:  CONTENZIOSO TRIBUTARIO – COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVANTI LA 
COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI LECCO AVVERSO RICORSI 
PRESENTATI DAL CONTRIBUENTE R.A. IN MATERIA DI IMPOSTA COMUNALE 
SUGLI IMMOBILI 

 
 



 2 

IL DIRETTORE DI SETTORE 

Premesso che nell’ambito della propria attività di accertamento il Comune di Lecco ha emesso 
avvisi di accertamento ICI nei confronti del contribuente R.A., nel dettaglio per l’anno d’imposta 
2005 (n. 302, prot. n. 26135 del 03.06.2009), 2006 (n. 257, prot. n. 26137 del 03.06.2009), 2007 
(n. 152, prot. n. 26138 del 03.06.2009) e 2008 (n. 41, prot. n. 26139 del 03.06.2009); 
 
Visto che contro i predetti avvisi di accertamento la contribuente ha notificato in data 15.09.2009 al 
Comune copia dei ricorsi da depositarsi alla Commissione Tributaria Provinciale di Lecco; 
 
Accertato che tali ricorsi sono stati depositati presso la competente Commissione Tributaria nel 
termine di 30 giorni e precisamente il 07.10.2009 con ricorso n. 569/09 per l’anno d’imposta 2005, 
con ricorso n. 570/09 per l’anno d’imposta 2006, con ricorso n. 571/09 per l’anno d’imposta 2007 e 
con ricorso n. 572/09 per l’anno d’imposta 2008; 
 
Valutato che detti ricorsi sono da ritenere infondati in fatto e diritto; 
 
Ritenuto quindi opportuno costituirsi in giudizio per sostenere la validità e la fondatezza delle 
proprie ragioni; 
 
Visto il D. Lgs. 546/1992 ed in particolare l’art .11 comma 3 (Capacità di stare in giudizio); 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto l’art. 39 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30.03.2009 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2009 e Pluriennale 2009 – 2011; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 30.04.2009 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione dell’anno 2009; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

1. Di costituirsi in giudizio avanti la Commissione Tributaria Provinciale di Lecco per resistere ai 
ricorsi promossi dal contribuente R.A., contro gli avvisi di accertamento I.C.I. anni 2005, 2006, 
2007 e 2008 come indicati in premessa; 

 
2. Di dare atto che per eventuali spese di giudizio risulta già costituito apposito fondo al capitolo 

884 “Fondo per Contenzioso Tributario” – impegno n. 2249/2008. 
 
 

Il responsabile del procedimento 
Enrico Pecoroni 

Il direttore di settore 
Michele Brivio 

 


